

RAMON CERVERA

VFX COMPOSITOR



EXPERIENCIA

- **TELSON // 2008-presente**
NUKE Digital Compositor (Senior/Lead)
Trabajando principalmente en cine, TV movies y TV series.
CG compositing, 2D / 2.5D / 3D compositing, chroma key, roto, camera tracking, tracking, color grade ...
Compositor, lead team y supervisor. Como supervisor he estado involucrado en todas las fases del proceso, desde la lectura del guión, rodaje y postproducción, hasta el resultado final.
- **TELSON // 2005-2008**
SHAKE Digital Compositor (Senior)
- **TELSON // 2005**
FLAME Digital Compositor (Junior)
- **TELSON // 1999-2005**
Operador VTR
- **RTVE // 1998**
Ayudante de realización (Prácticas)



PERFIL

Casi 20 años ligado al sector audiovisual, de los que más de 10 han sido como compositor de VFX, primero con Flame, luego con Shake y finalmente con Nuke.

He trabajado en más de 60 películas y series y conozco todas las fases de la postproducción. Responsable y trabajador.

IDIOMAS Castellano (nativo)
Inglés (nivel medio)

HOBBIES amigos, cine, series, deportes



CONTACTO

DOMICILIO Madrid. ESPAÑA

E-MAIL contact@ramoncervera.com

TELÉFONO +34 626490315

WEBSITE www.ramoncervera.com



SOFTWARE

NUKE



BOUJOU



PFTRACK



PHOTOSHOP



AVID



FORMACIÓN

- **NUKE, Curso intensivo de postproducción digital**
Telson 2008
- **SHAKE, Curso intensivo de postproducción digital**
Telson 2005
- **AVID, Curso de edición**
Escuela Superior de Imagen y Sonido CES
- **Realización Audiovisuales y Espectáculos.** Grado Superior
IES Puerta Bonita 1996-1998



LINKS

IMDB <http://www.imdb.com/name/nm3601811/>

LINKEDIN www.linkedin.com/in/zervera

DOMESTIKA <https://www.domestika.org/es/ramoncervera>

VIMEO <https://vimeo.com/zervera>

YOUTUBE <https://www.youtube.com/c/RamonCerveraVFX>

BLOGSPOT <http://ramoncerveravfx.blogspot.com/es/>

FLICKR <https://www.flickr.com/photos/zervera/>